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28.12.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Türkiye Rusya'yı 'Tek Taraflı' NATO Taleplerini Bırakmaya Çağırdı 

Türkiye Pazartesi günü Rusya'yı "tek taraflı" talepleri bırakmaya ve Ukrayna konusunda 

Batılı güçler ve NATO ile arasındaki soğuklukta daha yapıcı bir yaklaşım benimsemeye 

çağırdı. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Moskova ve Batı savunma ittifakını, 

NATO başkanı Jens Stoltenberg tarafından önerilen doğrudan müzakerelerde farklılıklarını 

dile getirmeye çağırdı. Rusya, NATO'nun Moskova'ya bağlayıcı bir güvenlik garantisi 

vermesini ve güçlerini Sovyetler Birliği'nin çöküşünden sonra başlayan doğuya doğru 

genişleme dalgası öncesindeki konumlarına çekmesini istiyor. (Themoscowtimes) 

Kalın: Türkiye, ABD'deki Müslüman toplumla ilişkiye önem veriyor 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, dünyanın dört bir yanından on binlerce Müslümanı 

bir araya getiren Amerikalı Müslüman çatı kuruluşlarının yıllık olarak düzenlediği MAS-

ICNA Kongresinin gala yemeğinde katılımcılara hitap etti. Kalın, Türkiye’nin ABD’deki 

Müslüman toplumla güçlü ve sağlıklı ilişkilere inandığını ve önem verdiğini söyledi. 

(@tcbestepe)  

Çavuşoğlu duyurdu: İlk toplantı Moskova'da yapılacak 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ankara'da 2021 yılına ilişkin dış politika değerlendirme 

toplantısında konuştu. Çavuşoğlu’nun açıklamalarından öne çıkanlar şöyle: 

 (Ermenistan) Her iki tarafta da özel temsilcisini atadı, görevlendirdi. Bizim 

edindiğimiz izlenime göre ilk toplantı Ermenistan'ın bu yönde bir arzusu var, 

Moskovada gerçekleşecek. Ama ilk toplantı dışında biz temasların doğrudan olmasını 

arzu ediyoruz. Charter uçaklarının yakında başlayacağını bir kere daha söyledim. 

İlişkilerin normalleşmesi konusunda hangi adımlar atılacak. Tabii bu süreçte yine 
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biraz önce vurguladığım gibi can Azerbaycan ile istişare, eş güdüm önem arzediyor. 

Ermenistan'ın mesajları olumlu ama eylemleri görmek istiyoruz. Üçlü şekilde adımları 

da atabiliriz.Özel temsilcilerin ilk buluşmasında bir yol haritası konusunda fikir 

alışverişinde bulunacaklardır. 

 (AB) En son görüştüğümüz AB liderlerine de bunları da söyledik. Komiserlere de 

söyledik. Yani bu kriterleri yerine getirmek bizim için bir mesele değil. Kaldı ki AB 

istese bugün bile, çünkü bunlar küçük detaylar, bir tanesi hariç, Ukrayna 

vatandaşlarına vize serbestisini getirirken yaptıkları gibi bu konularda esnek de 

davranabilirler. Ama biz illa bize pozitif ayrımcılık yapsınlar demiyoruz. 

 (Türk Dünyası Zirvesi) Türk dünyası bakımından adeta bir milat oldu. Zirvede 

konseyin ismi Türk Devletleri Teşkilatı olarak değiştirildi. Burada Türk Devletleri 

ifadesinin kullanılmış olmasının anlamının büyük olduğunu bir kere daha vurgulamak 

isterim. Zirvede gelecek 20 yıla dair önemli kararlar aldık, hedefler belirledik. Vizyon 

2040 Belgesi'ni aynı şekilde kabul ettik. Yine bu zirvede aldığımız kararla Türk 

yatırım fonu kuruldu. Ak Sakallar Konseyi'nin yönetmeliğini de bu zirvede 

güncelledik. 

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kabil Havalimanı’nın işletilmesi konusunda Katar 

yönetimiyle anlaşmaya vardıklarını ancak henüz Taliban ile anlaşma yapılmadığını 

belirterek, “Afganistan’da insani krizin önlenmesi ve istikrar bugün herkes için hayati 

önemde aksi halde terör ve göç dalgası hepimizi etkileyecek” dedi. 

Terör Gündemi 

 Ankara merkezli düzenlenen operasyonda, FETÖ'nün finans yapılanması içinde yer 

alan ve örgüt mensuplarına para temin ettikleri belirlenen 11 kişi hakkında gözaltı 

kararı verildi. 

 Ankara'da yılbaşı öncesi eylem arayışında olduğu belirlenen terör örgütü DEAŞ'a 

düzenlenen operasyonda 5 kişi gözaltına alındı. 

 Barış Pınarı bölgesine silahlı saldırı hazırlığında olan 3 PKK/YPG'li terörist, 

komandolar tarafından etkisiz hale getirildi. 
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2. AVRUPA: 

NATO Rusya'ya güvenlik görüşmelerinin 12 Ocak'ta başlatılmasını teklif etti 

NATO Moskova ile diyalog kapısını aralamak için yeni bir adım attı, 12 Ocak'ta güvenlik 

konusunu müzakere etmeyi teklif etti. Rusya, konuyu değerlendiriyor. Kremlin'den "Rusya ve 

NATO'nun görüşme yapması mantıklı olur" yorumu geldi. Rusya da teklife olumlu 

yaklaşıyor. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, "Rusya ve NATO'nun görüşme yapması 

mantıklı olur" değerlendirmesinde bulundu. Ancak teklife henüz net bir yanıt verilmedi. (TRT 

Haber) 

İngiltere Savunma Bakanlığı, İngiliz birliklerinin Ukrayna'dan derhal tahliye edilmesini 

emretti 

İngiltere Savunma Bakanlığı, bir grup İngiliz askeri personelinin Ukrayna topraklarından acil 

tahliyesi için hazırlıklara başlanması talimatını verdi. Aynı zamanda, "Express" gazetesinin 

belirttiği gibi, böyle bir emir, önümüzdeki yıl Ocak ayında Rusya'nın yaklaşmakta olan 

Ukrayna işgali iddiasının arka planına karşı verildi. “Birleşik Krallık Savunma Bakanlığı 

komutanlığı, bir Rus işgali durumunda İngiliz birliklerini Ukrayna'dan çekmek için acil 

durum planları hazırladı. Bir çıkış stratejisi oluşturma hamlesi, Savunma Bakanı Ben 

Wallace'ın İngiliz kuvvetlerinin Ukrayna topraklarında Rus kuvvetleriyle savaşmasının "çok 

düşük ihtimal" olduğunu söylemesinin ardından geldi. "  (avia-pro.net) 

AB : İran’la Müzakere İçin Aylar Değil Haftalar Var’ 

Avrupa Birliği’nin müzakerecisi Enrique Mora, ‘‘Önümüzdeki günler ve haftalarda çok 

çalışırsak olumlu sonuç alabiliriz. Çok zor olacak. Hem Tahran’ın hem de Washington’un zor 

siyasi kararlar alması gerekecek’’ diye konuştu. (VOA) 

Macron kendi İslam konseyini kuracak 

Fransa medyasında yer alan haberlere göre, Fransa hükümeti ülkedeki Müslümanların yeni bir 

kuruluş ile temsil edilmesini istiyor. Journal du dimanche gazetesinin haberinde, yeni 

oluşturulacak İslam Forumu'nun 2003 yılından bu yana ülkede faaliyet gösteren Fransa 

Merkez Konseyi'nin (CFCM) yerini alacağı öne sürüldü. (DW Türkçe) 
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3. ORTADOĞU: 

ABD güçlerinin çekilmemesi, İran destekli hiziplere Irak'ta yeni bir hayat veriyor 

Temmuz ayı sonlarında, Irak hükümeti Washington ile ABD savaş güçlerini 2021'in sonuna 

kadar geri çekmek için bir anlaşma imzaladığını söyledi. Ancak sahada, ABD'nin geri 

çekilmek yerine güçlerini yeniden konuşlandırdığı giderek daha açık hale geliyor. Asaib Ehl 

el-Hak ve Kataeb Hizbullah liderliğindeki bir dizi silahlı grup, askeri operasyonlarına 1 

Ocak'tan itibaren devam edeceklerini ve ülke genelindeki askeri tesisler ve diplomatik 

merkezler de dahil olmak üzere Irak'taki tüm ABD çıkarlarını hedef alacaklarını açıkça 

duyurdular. (shafaq/ Orta Doğu Gözü) 

Terör örgütü SDG, sözde Devrimci gençlik için Rakka'da ofisler açılmasını reddetti 

Terör örgütü PKK'nın kollarından birisi olan Devrimci gençlik heyeti, Suriye'nin kuzeyinde 

Rakka vilayetinde kendileri için yeni ofisler açılması için koordinasyon amacıyla Terör örgütü 

SDG'den yöneticilerle bir araya geldi. Medya kaynakları, toplantının Rakka kenti kuzeyinde  

17.tümende yapıldığını, Tabaka ve Rakka kentlerinde Devrimci gençliğe ait ofisler açılmasını 

koordine etmek için SDG, Öz Savunma ofisi ve Devrimci gençlikten yöneticileri kapsadığını 

belirttiler. Kaynaklar, toplantının 4 saat sürdüğünü, SDG ve Öz Savunma ofisinin  Rakka 

kenti ve kırsalının henüz hazır olmayan aşiret doğasına ek olarak Barış Pınarı bölgesi 

sınırlarındaki askeri gerginlik nedeniyle hali hazırda düşünceyi reddettiklerini açıkladılar. 

(syriafiles) 

Terör örgütü PKK Sincar bölgesindeki varlığına niçin özen gösteriyor? 

Terör örgütü PKK, Sincar kentinde Irak güçlerine karşı yeni tehditler savurdu. PKK'ya bağlı 

Devrimci gençlik örgütü Cuma günü yayınladığı bildiride Irak makamları nezdinde ki parti 

unsurlarının serbest bırakılmasını istediğini açıkladı. Bunun reddedilmesi durumunda 

gerginliğin tırmanması imasında bulundu. Dr. Ahmet El-Şerifi, Sincar'a öncelikle bölgesel ve 

uluslararası dengeleri etkileyen Irak'ta önemli bir jeostratejik alan olması nedeniyle bakılması 

gerektiğini, İran'ın Sincar'a direniş eksenini Suriye'ye bağlayan en önemli eksen olarak 

gördüğünü, aynı zamanda Akdeniz'e kadar uzanan enerji geçidini oluşturduğunu, bu nedenle 

İran'ın Terör örgütü  PKK ile ittifaka yakın bir ilişkisi olduğunu, İsrail'in Sincar dağı zirvesini 

Irak'tan Telaviv'e en yakın dağ zirvesi ve İran füzelerinin İsrail'in başkentine ulaşabilecek en 
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yakın nokta olması nedeniyle ulusal güvenliğine tehdit olarak gördüğünü söyledi. 

(arabic.sputniknews) 

Musul’daki TSK üssüne füzeli saldırı 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) Musul'un kuzeyindeki Başika üssüne iki adet füze 

fırlatıldığı, füzelerin Cebran köyü yakınlarına düştüğü bildirildi. Musul’un 12 kilometre 

kuzeyinde bulunan Başika yakınlarındaki Gedu üssü, 2015 yılında inşa edildi. Başika’daki 

üsse bu yıl 15 Nisan, 12 Ağustos ve 7 Kasım 2021 tarihlerinde de füzelerle saldırı 

düzenlenmişti. Saldırının kim veya kimler tarafından yapıldığı bilinmiyor. (shafaqRudaw) 

Lazkiye Limanına Saldırı 

İsrail saldırısında hedef alınan mevzi S400 sistemini işleten Humaymım'da Rus üssü 

karargahına 19 km uzaklıkta. Bu ay içinde aynı limana ikinci saldırı. İkisi aralarındaki fark 21 

gün. 

IŞİD Irak’ın Selahaddin vilayetine saldırdı 

Terör örgütü IŞİD mensuplarının Irak’ın Selahaddin vilayetinde polislere düzenlediği 

saldırıda 3 kişinin hayatını kaybettiği, 4 kişinin de yaralandığı bildirildi. Bir güvenlik kaynağı, 

IŞİD mensuplarının Irak’ın Selahaddin vilayetine bağlı Beci bölgesinde Irak Federal Polis 

gücüne ait konvoya saldırdığını belirtti.(BasNews) 

Suriye'de üçüncü Rus askeri üssünün oluşturulmasına başlandı 

Suriye'de Rus ordusunun emrindeki iki üsse bir tane daha eklenecek. Bilindiği gibi, şu anda 

Rus ordusu Kamyshly şehrinde bir askeri havaalanı düzenlemekle meşgul. Yakın gelecekte 

burada savaş ve bombardıman uçakları görünecek, hava savunma sistemleri, elektronik savaş 

sistemleri ve belirli sayıda Rus birliği ortaya çıkacak. Bununla birlikte, Rus ordusu tarafından 

buraya çeşitli radar tesisleri yerleştirildi. Bu, Suriye hava sahasının sadece önemli bir 

bölümünü değil, aynı zamanda komşu Türkiye ve Irak hava sahasını da kontrol altına almayı 

ve Al-Tanf bölgesindeki Amerikan askeri üssü üzerindeki hava sahasını kontrol etmeyi 

mümkün kılıyor. (avia-pro.net) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Rakka kırsalında Tel El-Semen'deki Rus üssü SDG üst düzey yöneticileri karşılamayı 

reddetti. Rus reddetmesinin nedeninin SDG'nin Rus emir ve talimatlarına bağlı 

kalmaması ve Amerikalılara başvurmasından kaynaklanabileceğini kaydetti. 

(Kurdstreet) 

 Suriye Dışişleri Bakanlığı: İşgal altındaki Golan, Suriye topraklarının ayrılmaz bir 

parçasıdır ve onu tamamen restore etmek için çalışacağız. 

 İdlib’in Güneyindeki Maarat Misrin ile Şeyh Bahr kasabalarına Rus savaş uçakları 

tarafından hava saldırıları düzenledi. 

 Türkiye ve Rusya Suriye'nin kuzeyindeki Ayn el Arab’ın doğu kırsalında ortak bir 

devriye gerçekleştirdi. 

 Esad Rejimi, İdlib güneyindeki Benin kasabasını vurdu. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi kaynakları, İdlib kırsalındaki Maarat el-Na'san 

kasabası ekseninde Halep vilayetiyle idari sınırın yakınında bir "Ceyşül Ahrar" 

üyesinin öldürüldüğünü belgeledi. Öte yandan rejim güçleri mensupları, Halep 

vilayetinin batısındaki Miznaz cephesinde tahkimat operasyonu yürütürken Heyet 

Tahrir el-Şam'ın rejim güçlerine ait bir araca ateş açması sonucu yaralandı. 

 Kimliği belirsiz kişilerce, Deyrizor'un doğu kırsalındaki Thiban kasabasında terör 

örgütü SDG’nin askeri komuta merkezine makineli tüfek ve "Arbiji" rampaları ile 

saldırı düzenlendi. Milis liderlerinden birinin öldürülmesinin ardından saldırganlar 

bilinmeyen bir bölgeye sığındı. 

 Rus destekli "Beşinci Kolordu"nun Sekizinci Tugayına bağlı kuvvetler, kontrol 

noktasına giden bir subay ile Sekizinci Tugay'ın bir üyesi arasında çıkan bir 

çatışmanın ardından Khirbet Gazala Üçgeni'ndeki bir Hava Kuvvetleri İstihbarat 

kontrol noktasına baskın düzenledi. 

4. AFRİKA: 

Somali Başbakanı orduya hükümetin emrine uyması çağrısı yaptı 

Somali Başbakanı Muhammed Hüseyin Roble, Cumhurbaşkanı Muhammed Fermacu 

tarafından kendisinin "yolsuzluk" ve "kamu malını kötüye kullanma" suçlamasıyla açığa 
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alınması kararı sonrası orduya, hükümetin emirlerine uyması çağrısı yaptı.(Middle East 

News) 

Al-Mishri'den Katar Büyükelçisine: Yüksek Devlet Konseyi seçim tıkanmasına bir çözüm 

bulmak için çalışıyor 

Libya Devlet Yüksek Konseyi lideri Khaled Al-Mishri, Katar Büyükelçisi Khaled Al-Dosari 

ile konseyin merkezi Trablus’ta yaptığı görüşmede, "Konsey seçim sürecindeki mevcut 

tıkanıklıktan kurtulmak için çözümler bulmaya çalışıyor" dedi. Al-Mishri ayrıca, "adil ve 

şeffaf bir seçim süreci sağlamak için sağlam anayasal ve yasal temellere dayanmadan seçim 

yapmanın imkansızlığı konusundaki parlamentonun vizyonunun doğru olduğunu" da 

açıkladı.(Alwasat Libya) 

Mısır ve Rusya, Libya krizinde birlikte çalışma konusunda anlaştı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdel Fattah El-Sisi Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile yaptığı telefon 

görüşmesinde Libya'daki mevcut durumu görüştü. Mısır cumhurbaşkanlığı yaptığı 

açıklamada, görüşmelerin, Libya krizini çözmek ve Libya halkının daha iyi bir gelecek için 

arzulanan isteklerini gerçekleştirmek için Mısır ve Rusya arasındaki çabaların ve 

koordinasyonun yoğunlaştırılmasının önemi konusunda fikir birliğine varıldığını söyledi. 

Ayrıca silahlı milisler, terör örgütleriyle mücadele, dağıtma ve Libya'daki "yasadışı" dış 

müdahaleye son verme konusuna da değindiler. Sisi ise Mısır'ın "Libyalı kardeşler" arasındaki 

farklılıklar arasında köprü kurmak ve geçiş aşamasını geçmek için özgür iradeyle liderlerini 

ve temsilcilerini seçmelerine yardımcı olmak için süregelen çabalarını ve çabalarını teyit 

etti.(The Libya Observer) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Tataristan Cumhurbaşkanı, bölgesel güç yasası kabul edildiğinde cumhuriyetin görüşünün 

alınmadığını söyledi 

Tataristan Cumhurbaşkanı, bölgesel güç yasası kabul edildiğinde cumhuriyetin görüşünün 

alınmadığını söyledi. Ancak Tataristan'ın yasalara saygılı bir bölge olarak bunu yerine 

getireceğini de sözlerine ekledi. Not: Yeni yasaya göre cumhurbaşkanlığı tabirini 

kullanamayacak. 
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Erivan ve Ankara elçilerinin ilk toplantısını Moskova'da yapma olasılığı araştırılıyor 

Ermenistan Dışişleri Bakanlığı basın sekreteri Vahan Hunanyan, Ermenistan'ın ilişkilerin 

çözümü konusunda bir diyalog başlatmak için Erivan ve Ankara elçilerinin ilk toplantısını 

Moskova'da yapma olasılığını araştırdığını duyurdu. 

Azerbaycan'dan Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesine destek 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov, 30 yıllık işgal durumunun bölgeye verdiği 

zararın anlatılmasının Azerbaycan'ın dış politikasının öncelikleri arasında bulunduğunu 

vurgulayarak, Azerbaycan ile Ermenistan arasında devam eden yargı süreçlerinden bahsetti. 

İki ülkenin Uluslararası Adalet Divanında birbirine karşı dava açtığını hatırlatan Bayramov, 

Ermenistan'ın mesnetsiz iddialarının çoğunun mahkemece kabul görmediğini ifade etti. (TRT 

Haber) 

Garibaşvili: Türkiye bölgede çok önemli bir oyuncu 

Gürcistan Başbakanı İrakli Garibaşvili, Gürcü televizyon kanalı İmedi TV'nin canlı yayınında 

açıklamalarda bulundu. Ülkesinin 2021'deki uyguladığı iç ve dış politikalarını, yıl boyunca 

yapılan ekonomik reformları ve diğer konuları değerlendirdi. Garibaşvili, Türkiye ile 

Gürcistan arasında mevcut olan stratejik ilişkilerinden mutluluk duyduklarını söyledi. İkili 

ilişkilerin daha da güçlendirilmesi gerektiğini vurguladı. "Türkiye bölgede çok önemli bir 

oyuncudur" dedi. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Bamyan ilinde Afganistan eski hükümetin düşmesinin ardından kapanan Ulusal Radyo 

ve Televizyon kanalı, düzenli yayın hayatına yeniden başladı. 

 Afganistan İslam Emirliği, Fransa merkezli Thales şirketinden -sivil hava sahasını 

kontrol etmek için aldı. Radar sistemi'nin 2. parti sevkiyatı, Herat vilayetinde bulunan 

Herat Uluslararası Havalimanına ulaştı. 

6. ABD: 

Biden 768 milyar dolarlık savunma bütçesini onayladı 
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Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, Biden, ABD Kongresindeki büyük tartışmaların 

ardından onaylanan NDAA'yı imzaladı. 740 milyar doları Savunma Bakanlığı bütçesi, 27,8 

milyar doları Enerji Bakanlığı bünyesindeki savunma harcamaları ve 0,4 milyar doları diğer 

savunma harcamaları için olmak üzere 768,2 milyar dolarlık NDAA, Biden'ın imzasıyla 

yasalaştı. (VOA, New York Times) 

ABD güçleri, Fırat'ın doğusunda Esad rejimi ve İran destekli gruplara baskı kurmaya 

çalışıyor 

Suriye'de, terör örgütü YPG/PKK işgalindeki bölgelerde bulunan ABD güçleri, Fırat'ın 

doğusundaki Kamışlı ilçesinde Beşşar Esed rejimi güçleri ile varlığını güçlendiren İran 

destekli yabancı gruplara baskı uygulamak için rejim kontrolündeki bölgelere girmeye 

çalışıyor. AA muhabirinin yerel kaynaklardan edindiği bilgiye göre, zırhlı araçlardan oluşan 

ABD konvoyları, son 2 ayda, Haseke kırsalında yer alan Tel Zahab, Fufara ile Salihiyye 

beldelerinden ve Hami, Ebu El-Kusayib ile Zuri adlı kontrol noktalarından, Kamışlı'daki 

rejim kontrolündeki bölgelere onlarca kez geçmeye çalıştı. (Şarkul Avsat) 

ABD'den Fransa'ya ambargo 

Fransa'nın Mısır'a Rafale savaş uçaklarını satmasının ardından ek olarak 12 Rafale'nin daha 

satılacak olması ihtimali ABD tarafından tepki gördü. İddialara göre 12 adet Rafale'nin satışı 

ABD tarafından durduruldu. Fransız basınında yer alan haberlere göre, Kahire ve Paris 

arasında Mısır'a 12 Rafale jet avcı uçağı satmak için yapılan sözleşme, ABD'nin savaş 

uçağının bir parçası olan seyir füzesi bileşenini ihraç etmeyi reddetmesi nedeniyle durduruldu. 

Kanada Başbakanı Trudeau'dan Çin'e karşı "birleşik cephe" çağrısı 

Kanada Başbakanı Trudeau, Global News'e verdiği ve cumartesi yayımlanan röportajda Çin'in 

kendilerini bölmeye çalıştığını öne sürdü. Batılı ülkelerin ekonomi yüzünden birbiriyle 

rekabet ettiğini savunan Trudeau, Çin'in bundan yararlandığını ve kendileriyle "oynadığını" 

iddia etti. Kanada lideri ayrıca Batılı ülkeleri "birleşik cephe" kurmaya çağırdı. Trudeau, 

"Birlikte daha iyi çalışmalı ve daha güçlü olmalıyız. Böylece Çin her yolu deneyemez ve bizi 

bölemez" dedi. (Şarkul Avsat) 
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7. RUSYA : 

Lavrov ve Mekdad telefon görüşmesinde Suriye'deki çözümü görüştü 

Moskova, Pazartesi günü yaptığı telefon görüşmesinde, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov'un Suriye Dışişleri Bakanı ve Gurbetçi Faysal Mekqdad ile Suriye savaşını çözmede 

ilerleme ihtiyacını görüştüğünü duyurdu. Rus RT TV'nin haberine göre, Lavrov ve Mekdad, 

Suriye bakanının "isteği üzerine" yapılan görüşmede, "Suriye'deki durumun gelişmeleri ve 

kapsamlı bir siyasi çözümde ilerleme ihtiyacına odaklanıldı" dedi. (npasyria) 

Rusya: NATO geniş çaplı silahlı çatışmaya hazırlanıyor 

Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksandr Fomin, NATO'nun, Rusya ile "geniş çaplı 

silahlı çatışmaya hazırlanma" yönünde hedeflerinin olduğunu söyledi. Fomin, başkent 

Moskova'da, yabancı ülkelerin askeri ataşeleri ile düzenlediği brifingde, NATO'nun 

faaliyetlerini değerlendirdi. NATO'nun, son zamanlarda Rusya'yı durdurma yönünde adımlar 

attığını belirten Fomin, Rusya'nın, Soğuk Savaş'ın ardından NATO ile etkileşim kurma 

konusunda birçok kez girişimde bulunduğunu ifade etti.(NTV) 

Kritik Rusya-ABD görüşmesinin tarihi belli oldu  

ABD ile Rusya arasında gerçekleşecek ve Ukrayna konusunda güvenlik görüşmelerini ele 

alacak zirvenin yeni yıl tatilinden sonra gerçekleştirileceği belirtildi. Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov, Rus bir gazetecinin YouTube kanalında yaptığı açıklamada ABD ile 

gerçekleştirilecek görüşmelerin Rusya’daki yeni yıl tatilinden sonra gerçekleştirileceğini 

açıkladı. Buna göre zirvenin 10 Ocak'ta gerçekleşmesi bekleniyor.(HaberTürk) 

Kısa Kısa 

 Lavrov, Batılı ülkeler ve NATO'nun Ukrayna konusunda aldığı tutumun kabalık 

olduğunu söyledi. Dışişleri Bakanı, Batı'nın Ukrayna'da "küçük bir savaş" düzenlemek 

istediğini ve bunun için Moskova'yı suçladığını dışlamadı. 

 Sergei Lavrov, Rusya'nın Kuzey Atlantik İttifakı'na girişinin imkansız olduğunu, 

çünkü Batı'nın uluslararası arenada benzer nüfuz sahibi rakipleri olmasını istemediğini 

söyledi. 
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 Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, Mezhdunarodnaya Zhizn dergisine 

verdiği röportajda, Rus tarafının ABD ve NATO'nun güvenlik garantileri konusundaki 

önerilerini öne sürerek blöf yapmadığını ve bu anlayışı Batı'da uygulamak için elinden 

geleni yapacağını söyledi. 

 Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Alexander Fomin, Moskova'da akredite askeri 

ataşeler ve yabancı elçilik temsilcilerine yönelik bir brifingde, NATO'nun Rusya ile 

geniş çaplı bir silahlı çatışmaya hazırlandığını söyledi. 

 Rusya'nın NATO tarafından çevrelenmeyi milli güvenlik tehdidi olarak ilan etmesi 

sonrası NATO güçlerinin sadece Baltık bölgesinde olduğu ilan edildi. NATO'ya göre 

ise Rusya, başta Suriye'de Türkiye sınırında olmak üzere kendilerini çevreleme 

politikası güdüyor. 

 


